
Naantali on noin 20 000 asukkaan kaupunki, joka sijaitsee Lounais-Suomessa lähellä Turkua. Naantalin
juuret ovat 1400-luvulla perustetussa birgittalaisluostarissa, jonka nimi oli latinaksi Vallis Gratiae, (suom.
armon laakso, ruots. nådens dal). Naantalin kaupungin tunnuspiirteitä ovat merellisyys ja
luonnonläheisyys. Kaupungin pinta-alasta lähes 90 % muodostuu saaristoalueista ja koko kaupungin
väestöstä lähes kolmannes asuu saarissa, joista suurimmat ovat Luonnonmaa ja Otava. Kaikkiaan
Naantaliin kuuluu noin tuhat saarta ja rantaviivaa on yli tuhat kilometriä. Naantali on suosittu
matkakohde, jossa sijaitsee mm. presidentin kesävirka-asunto Kultaranta ja Muumimaailma. Teollisuus
on Naantalille tärkeä elinkeino, jota tukee satama, joka on Suomen johtava Skandinavian
rahtiliikenteen satama.

Naantalin kylpylässä järjestettävän vuoden 2023 saaristoseminaarin teemana on saaristoasuminen sekä
lapset ja nuoret. Seminaarin aikana kuullaan maaseudun ja saariston onnistuneista ja uusista
asumisratkaisuista sekä siitä, miten uusia asukkaita voidaan houkutella saaristoon. Lisäksi seminaarissa
kuullaan useita mielenkiintoisia esityksiä saariston lapsista ja nuorista. Seminaarin juontaa toimittaja
Lassi Lähteenmäki. Iltaohjelmassa on Naantalin kaupungin vastaanotto kaupungintalolla.

Seminaarin toisena päivänä vierailemme Velkuan koululla Naantalin saaristossa. Bussimatkalla
kuulemme myös Naantalin asuntomessualueesta.

Saaristoseminaarin järjestävät saaristoasiain neuvottelukunta, Varsinais-Suomen liitto ja Naantalin
kaupunki. 

Seminaariin ei ole osallistumismaksua. Osallistujilla on mahdollisuus omakustanteiseen lounaaseen (16 e)
Naantalin kylpylässä tiistaina 10.10. klo 11-12. Järjestäjät tarjoavat osallistujille tiistaina iltapäiväkahvit ja
välipalan Naantalin kylpylässä sekä illallisen Naantalin kaupungintalolla. Keskiviikkona 11.10. järjestäjät
tarjoavat osallistujille kahvit Velkuan koululla ja lounaan Ravintola Pohjakulmassa.

Seminaariyöpyjät voivat varata majoituksen Naantalin kylpylästä. Hotelliyöpyminen on omakustanteinen.
Varaa oma majoituksesi huonekiintiöstä koodilla ALLSSEMI osoitteesta naantalispa.fi. Huoneita on
rajoitettu määrä, joten teethän varauksen mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään 12.9. Huoneen
hinta sisältää majoituksen, runsaan buffetaamiaisen, vapaan sauna- ja allasosaston sekä kuntosalin
käytön. Huoneet saa käyttöön klo 15 jälkeen ja luovutus on lähtöpäivänä klo 12 mennessä. 

Ilmoittauduthan saaristoseminaariin 14.9. mennessä tämän Webropol-linkin kautta.

Tervetuloa valtakunnalliseen
saaristoseminaariin Naantaliin 10.-11.10.2023!

Aika:
10.-11.10.2023

Paikka ja yöpyminen:
Naantali Spa & Hotel, 

Matkailijantie 2, 21100 Naantali

Iltaohjelma:
Naantalin kaupungintalo, 

Käsityöläiskatu 2, 21100 Naantali
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https://www.naantalispa.fi/
https://link.webropolsurveys.com/S/15C063F05D874DC7


Naantalin kaupungin tervehdys, kaupunginjohtaja Laura Leppänen
Maakunnan tervehdys, maakuntajohtaja Kari Häkämies
Maaseudun onnistuneet ja uudet asumisratkaisut, maallemuuton asiantuntija Johanna Niilivuo,
Suomen Kylät

Suomen Kylät ry tekee valtakunnallista vaikuttamistyötä paikallisuuden puolesta. Suomen
Kylät kampanjoi mm. maallemuutosta ja välittää tietoa maallemuuttoa harkitseville.

Autiotalot ja hiljaiset kiinteistöt hyötykäyttöön -hankkeen ja verkkopalvelun esittely,
projektipäällikkö Janne Tyynismaa, MTK

 Hankkeen tehtävänä on jakaa tietoa tyhjillään tai vähällä käytöllä olevista kiinteistöistä ja
rakennuksista maaseudulla. Hankkeessa on kehitetty Talo maalta –verkkopalvelu, jonka avulla
jaetaan tietoa maaseudulla tyhjiksi jääneistä kiinteistöistä ja pyritään löytämään niille uusia
käyttäjiä.

Saariston parhaat käytännöt, varapuheenjohtaja Katja Bonnevier, Turunmaan saaristosäätiö 
Saaristosäätiön tavoitteena on toimia elävän saariston hyväksi tukemalla asumista,
ympäristöä ja elinkeinoja. Saaristosäätiön toimialue on Turunmaan saaristo, painopisteenä
ulkosaaristo.

Green Village, Kultaranta Resort, osakas ja hallituksen jäsen Jari-Pekka Rautamaa
 Nykyistä Kultaranta Resortin aluetta Naantalin Luonnonmaalla kehitetään entistä
kokonaisvaltaisemmaksi hyvinvoinnin, ekologisuuden ja yhteisöllisyyden tyyssijaksi. Kultaranta
Green Village on urbaani ja ekologinen asuinalue, josta löytyy moderneja ja kompakteja
älymökkejä niin lomailuun kuin ympärivuotiseen asumiseen. 

Mökkeilyn hiilijalanjälki –hanke, Suomen ympäristökeskus
Vapaa-ajan asumisen hiilijalanjälkeä ei ole aiemmin arvioitu valtakunnallisesti. Syken
hankkeessa laaditaan arvio mökkeilyn kokonaishiilijalanjäljestä sekä työkaluja, joilla
mökkeilijät voivat itse arvioida omaa hiilijalanjälkeään. 

Pidä Saaristo Siistinä ry:n esittely, toiminnanjohtaja Aija Kaski
Pidä Saaristo Siistinä ry on kaikkien vesilläliikkujien ympäristöjärjestö. PSS ry:n toiminta-alueet
ovat Saaristomeri, Saimaa, Päijänne, Pohjanlahti, Pirkanmaa ja Itäinen Suomenlahti sekä
Ahvenanmaa.

Terveiset Habitability-hankkeesta, projektivastaava Pia Prost, Åbo Akademin Saaristoinstituutti
Hankkeen tavoitteena  on vahvistaa saaristoyhteisöjen elämänlaatua ja elinvoimaisuutta ja
tämän myötä houkuttelevuutta asuinpaikkana sekä saada aikaan toimiva, maanlaajuinen
ruohonjuuritason saaristoyhteisöjen verkosto.

Sisäänkirjautuminen hotelliin 
Mahdollisuus Naantalin kylpylän allasosastoon käyttöön (omakustanteinen, yöpyjillä kuuluu
huonehintaan)
Mahdollisuus tutustua Pidä Saaristo Siistinä ry:n huoltoalus M/S Roopeen Presidentinlaiturilla
Naantalin Vanhassakaupungissa (siirtyminen kävellen)

Ohjelma

Tiistai 10.10.

11.00 – 12.00 Ilmoittautuminen ja omakustanteinen lounas (16e) Naantalin kylpylässä

12.00 Seminaarin avaus, saaristoasiain neuvottelukunnan puheenjohtaja

12.10-14.00 

14.00 – 14.30 Kahvitauko

14.30 – 16.00

 
16.00 Välipala Suomen Sillikonttorin tapaan. Naantali on Suomen sillipääkaupunki!

16.00 – 19.00 

19.30 – 21.30 Naantalin kaupungin vastaanotto kaupungintalolla (siirtyminen kävellen kylpylältä
kaupungintalolle ja takaisin)

21.30 Verkostoitumista omakustanteisesti Naantalin kylpylän aulabaarissa

https://suomenkylat.fi/
https://www.mtk.fi/-/autiotalot
http://www.turunmaansaaristosaatio.fi/
https://kultarantaresort.fi/green-village/
https://www.syke.fi/fi-FI/Tutkimus__kehittaminen/Tutkimus_ja_kehittamishankkeet/Hankkeet/Mokkeilyn_hiilijalanjalki/Mokkeilyn_hiilijalanjalki
https://pidasaaristosiistina.fi/
https://www.abo.fi/fi/centret-for-livslangt-larande/siaa-bobarhet/temanatverket-habitability/
https://sillikonttori.fi/


Naantalin kaupungin asiantuntijat ja Naantalin oppaat esittelevät bussimatkan aikana
asuntomessualuetta ja Naantalia

Velkuan koulun esittely, rehtori Päivi Soukka
 Velkuan koulu on uusi yhtenäiskoulu lossimatkan päässä Palvan saarella. Koulua
ympäröivää saaristoluontoa hyödynnetään monilla tavoin opetuksessa. 

Näkymiä ja kokemuksia saaristokasvatuksesta, Saaristo ja maaseutu yhteistyössä (SALT) –
verkostohankkeen erityisasiantuntija Tiina Saaresranta ja kuntien edustajat

SALT on saaristo- ja maaseutupoliittinen teemaverkosto, joka edistää ja kehittää yhdessä
kuntien kanssa saaristo- ja maaseutukasvatusta, siihen liittyvää tutkimusta ja keskustelua. 

Purjelaivasäätiön nuorisotoiminta ja Tall Ships Races –tapahtuma, toimitusjohtaja Emma
Laitinen, Suomen Purjelaivasäätiö 

 Suomen Purjelaivasäätiön tehtävä on merellisen kiinnostuksen herättäminen nuorissa.
Toiminnassa korostetaan nuorten sosiaalisten taitojen ja yhteisöllisyyden merkitystä. Tall
Ships Races järjestetään ensi kesänä Helsingissä, Turussa sekä Maarianhaminassa.
Kilpailuihin voivat osallistua 15-25 -vuotiaat nuoret. 

Sodan lapset saaristossa –projektin esittely, SANKin varajäsen Kirsikka Moring

Elina Auri, pääsihteeri, saaristoasiain neuvottelukunta, elina.auri@gov.fi, p. 0295 16 2041
Laura Latvakoski, suunnittelija, maa- ja metsätalousministeriö, laura.latvakoski@gov.fi, 

Leena Palmulaakso-Nylund, johdon assistentti, Naantalin kaupunki, 

Tiina Rinne-Kylänpää, viestintä- ja kehittämispäällikkö, Naantalin kaupunki, 

Keskiviikko 11.10.

7.00 – 8.30 Aamiainen hotellissa (omakustanteinen, yöpyjillä kuuluu huonehintaan)

8.30 Bussikuljetus hotellilta asuntomessualueelle ja Velkuan koululle

Lossi Teersalosta Palvaan

Kahvit (Velkuan Marttayhdistys)

10.00 – 11.50 

11.50 Seminaarin päätös

12.00 – 13.00 Bussikuljetus Velkualta Rymättylään

13.00 – 14.30 Lounas Ravintola Pohjakulmassa

14.30 – 15.00 Bussikuljetus takaisin Naantalin kylpylälle

Lisätiedot:

       p. 0295 16 2054

       leena.palmulaakso-nylund@naantali.fi, p. 050 559 0147

       tiina.rinne-kylanpaa@naantali.fi, p. 02 4345 270

https://www.naantali.fi/fi/kasvatus-ja-koulutus/perusopetus/peruskoulut/velkuan-yhtenaiskoulu
https://www.abo.fi/fi/centret-for-livslangt-larande/skargardsinstitutet-vid-abo-akademi/salt-saariston-ja-maaseudun-lasten-ja-nuorten-kotiseutusuhteen-ja-identiteetin-puolesta/
https://www.abo.fi/fi/centret-for-livslangt-larande/skargardsinstitutet-vid-abo-akademi/salt-saariston-ja-maaseudun-lasten-ja-nuorten-kotiseutusuhteen-ja-identiteetin-puolesta/
https://www.staf.fi/
mailto:elina.auri@gov.fi
mailto:laura.latvakoski@gov.fi
mailto:leena.palmulaakso-nylund@naantali.fi
mailto:tiina.rinne-kylanpaa@naantali.fi

